Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 670/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo de
Santa Bárbara d’Oeste e aos Órgãos
Competentes, quanto à Criação de
uma academia ao Ar Livre, no Bairro
Jardim Nova Conquista, na área
pública localizada na Rua José
Nazatto, neste Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a solicitação de cercamento e limpeza no
entorno da creche já foram atendidas, venho junto a moradores deste bairro
reivindicar pela criação de uma “Academia ao Ar Livre”, e iluminação, assim o
local poderá ser utilizado pela população trazendo saúde e bem estar a todos;

CONSIDERANDO que em Reunião com moradores do Bairro

Jardim Nova Conquista, os mesmo expressaram sua preocupação com a
situação deste terreno público que vem sendo utilizado como deposito de lixos e
entulhos.

CONSIDERANDO que os Moradores do Bairro Jardim Nova
Conquista, não só APELAM, mas aguarda uma resposta do Senhor Prefeito
Denis Eduardo Andia, que tanto tem feito por nossa Cidade, e tem nos honrado
com sua administração.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, apela quanto a Criação de uma Academia ao Livre,
no Bairro Jardim Nova Conquista localizado na Rua José Nazatto, neste
Município.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 26 de agosto de 2019.

                                                   Joel do Gás

                                                   -Vereador-